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§ 9 
Rapportering av energianvändning och 
växthusgasutsläpp 2022 och 2023  
Dnr 2024-9045 
MF 2024/66 
 

Beslut  
Miljö- och hälsoskyddsnämnden beslutar enligt miljöförvaltningens 
förslag: 
  

1. Miljö- och hälsoskyddsnämnden godkänner avrapportering 
av energianvändning och växthusgasutsläpp 2022 och 2023. 

 

Nämndens behandling av ärendet 
  
Framlagda förslag till beslut 
Nämnden föreslår (se beslutet). 
  
Beslutsgång 
Ordföranden Elin Hjelmestam (L) finner att nämnden beslutar enligt 
förvaltningens förslag. 
  
Särskilt uttalande 
Vice ordföranden Elin Hjelmestam (L), Torbjörn Erbe m.fl. (M) och 
Ashna Ibrahim (C) lämnar särskilt uttalande enligt följande: 
  

Vi ser positivt på att miljöprogrammets etappmål för 2020-
2023 som den tidigare grönblå majoriteten tog fram bedöms 
ha uppnåtts. Sett till Stockholms totala klimatpåverkan har 
utsläppen minskat med 385 000 ton under programperioden 
2020-2023. Det är positiva och helt i riktning mot en mer 
hållbar och klimatsmart stad. Dock vill vi från våra partier 
lyfta att arbetet mot klimatsmart och hållbart Stockholm 
måste fortsätta. 
  
Vi ställer sig bakom stadens klimatmål och vi ser att mycket 
bra görs för att nå dessa. Samtidigt behöver ambitionerna 
höjas när det gäller att ställa om från fossila bränslen, där har 
den pågående elektrifieringen en central roll. Utöver att ha en 
bättre laddinfrastruktur för elbilar ser vi även ett stort behov 
av att förenkla för lokalproducerad grön el. Fler ska kunna 
installera solcellspaneler på både tak och fasader. För att 
minska avgaser och partiklar som bidrar både sämre hälsa hos 
människor men även skyndar på uppvärmningen borde staden 
välkomna nya tekniklösningar såsom vertikala planteringar. 
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Det finns med andra ord många innovativa verktyg som kan 
tas i anspråk för att få ner Stockholms klimatpåverkan och vi 
hade gärna sett att det nuvarande styret gjorde mer men även 
vågade testa nya och spännande tekniklösningar som kan ta 
oss närmare målet. 
  
Vi vill även understryka vikten av arbetet med 
klimatväxlingsfonden. 
  
Den ska kunna användas för att klimatkompensera 
Stockholms stads utsläpp – såsom tjänsteresor med flyg - 
därför är det extra uppseendeväckande att majoriteten inte har 
prioriterat det arbetet. Kommunstyrelsen skulle även erbjuda 
stadens 45 000 anställda förmånscyklar för att fler anställda 
ska göra klimatvänliga transporter, något som tyvärr inte 
verkar bli av.  
  
Ett växande Stockholm ställer krav på att vi bygger ut staden 
på ett hållbart sätt. Byggnader, transporter och 
systemlösningar ska utformas så att de minskar 
klimatbelastningen. Stockholms stad hade som mål att 
inkludera trafiknämnden i stadsbyggnadsprocesser, för att 
förbättra framkomligheten och inte minst för att förbättra för 
miljöhållbara resor redan i planprocesser. Vi ser gärna att 
detta mål uppfylls så snart det går. 
  
Vi vet även att stadens arbete för att minska sin 
klimatpåverkan bidrar till människors hälsa positivt. Vi hade 
därför gärna sett att rapporten även lyfter in hälsoaspekten när 
nämnden får återkoppling. 
  
De styrande partierna skulle ta fram en miljö- och 
klimatkonsekvensanalys som beredningskrav till absolut 
senast den 31 december 2023 men även den har uteblivit. 
  
Våra partier delar, i många fall, de styrande partiernas 
målsättningar och visioner på hållbarhetsområdet. Vi vill 
gärna se att det arbetet inte stannar vi visioner och 
målsättningar och att den styrande majoriteten visar resultat. 

 
Handlingar i ärendet 
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